

ई-निविदा के लिए बोली दस्तावेज का हिस्सा बनाने के लिए बोलीदाताओं के लिए सूचना और निर्देश

(2/3 बिड प्रणाली पर निविदा आमंत्रित करने के लिए उपयुक्त)

भारत के राष्ट्रपति की ओर से उप कमांडेंट (अभियंता), क्षेत्रक मुख्यालय एसएसबी, लखीमपुर खीरी (उत्तर प्रदेश)- 262701, सीपीडब्ल्यूडी और केंद्र सरकारों/राज्य सरकारों के अन्य विभागों या उपक्रमों या लोक निर्माण उद्यमों के अनुमोदित और पात्र ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्यों के लिए दो बोली प्रणाली में ऑनलाइन प्रतिशत दर ई-निविदा आमंत्रित करता है:

S. No.	NIT NO.	कार्य का नाम व स्थान	कार्य की अनुमानित लागत	घरोर राशि	कार्य समाप्ति की अवधि	ऑन लाइन बिड शुरू होने का दिनांक व समय	EMD अधिवासी अभियंता कार्यालय में जमा करने का अंतिम दिनांक व समय	ऑन लाइन बिड जमा करने का अंतिम दिन व समय	ऑन लाइन बिड खोलने का दिन व समय
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	NIT/EE/FTR/LKO/2024-25/31	70 वीं बटालियन एसएसबी लखीमपुर खीरी-II (यू पी) के तहत 07 सीमा चौकियाँ (बीओपी) i.e. भरतपुर, कतरनियाघाट, मेलानाला, बीपी संख्या- 82, रामपुरवा-76, बिहनवाकुआँ एयम सीमा चौकी घर्मापुर पर 10 किलोवाट सौर ऊर्जा संयंत्र की स्थापना।	₹ 86,06,101/-	₹ 1,72,122/-	150 दिन	01.07.2025, 1000 बजे से शुरू	09.07.2025 को 1500 बजे तक	09.07.2025 को 1700 बजे तक	10.07.2025 को 1700 बजे के बाद

(1) निम्नलिखित आवश्यकताओं को पूरा करने वाले ठेकेदार आवेदन करने के पात्र होंगे। संयुक्त उद्यम स्वीकार नहीं हैं।

(ए) बोली जमा करने की अंतिम तिथि के पिछले दिन को समाप्त होने वाले पिछले सात वर्षों के दौरान नीचे उल्लिखित कार्यों को संतोषजनक ढंग से पूरा किया होना चाहिए।

तीन समान कार्य जिनमें से प्रत्येक का मूल्य रु. 34, 42,440/- से कम न हो या दो समान कार्य जिनमें से प्रत्येक का मूल्य रु. 51,63,661/- से कम न हो या कम से कम मूल्य का एक समान कार्य रु. 68, 84,881/- से कम ना हो। पिछले 7 वर्षों में, जिस महीने में बोलियां आमंत्रित की जाती हैं, उससे पहले के महीने के अंतिम दिन को समाप्त होता है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ है SITC of 10 KWp or above Off/on Grid Solar Power Plant. निष्पादित कार्य के मूल्य को कार्य के वास्तविक मूल्य को 7x प्रति वर्ष की साधारण दर से बढ़ाकर वर्तमान लागत स्तर पर लाया जाएगा, जिसकी गणना पूर्ण होने की तिथि से बोलियां जमा करने के पिछले दिन तक की जाएगी।

value of work at simple rate of 7% per annum, calculated from the date of completion to previous day of submission of bids.

(2) The intending bidder must read the terms and conditions of CPWD-6 carefully. He should only submit his bid if he considers himself eligible and he is in possession of all the documents required.

(3) Information and Instructions for bidders posted on website shall form part of bid document.

(4) The bid document consisting of specifications, schedule of quantities of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from website www.eprocure.gov.in free of cost.

(5) The bid shall only be considered after depositing of original EMD in the form of Demand Draft or Pay order or Banker's Cheque or Deposit at call Receipt or Fixed Deposit Receipts and cost of tender documents in the form of demand draft of any Scheduled Bank issued in favor of **Deputy Inspector General, SHQ SSB, Lakhimpur Kheri** within the period of bid submission.

(6) Contractor can upload the documents in the form of PDF format.

(7) The Column meant for quoting rate in figures appears in pink color and the moment rate is entered, it turns sky blue Contractor must ensure to quote the amount on percentage above/below on the total amount.

(8) List of Documents to be scanned and uploaded within the period of bid submission-

- (i) Demand Draft/Pay order or Banker's Cheque /Deposit at Call Receipt/FDR of any Scheduled Bank in original against EMD.
- (ii) Certified copy of registration with appropriate authority / office.
- (iii) Certificate of Registration for GST & acknowledgement of up to date filed return as per NIT stipulation. If the bidder has not obtained GST registration in the state in which the work is to be taken-up" then in such a case the bidder shall upload following undertaking with the bid document "if work is awarded to me, I/we shall obtain GST registration certificate within one month from date of receipt of award letter or before payment of 1st RA bill.
- (v) Copy of PAN Card.
- (vi) Certified copy of experience certificates of having satisfactorily completion of works of the Magnitude mentioned in CPWD-6.
- (vii) Tender acceptance letter signed by the bidder.
- (viii) Copy of EPF and ESIC registration or under taking "if work is awarded to me, I/we shall obtain EPF and ESIC registration within one month from date of receipt of award letter or before payment of 1st RA bill.
- (ix) Annual Financial Statement for the last three years (Form-A).
- (x) Certificate of Profit & Loss Statement of last three years ending 31.03.2025 from CA.
- (xi) The bidder should submit Solvency Certificate of minimum Rs. 34, 42,440/-(40% of ECPT) issued by his bankers. The bank solvency should be issued by the Bank on or after 31.04.2025.
- (xii) The net worth Certificate of minimum Rs.8, 60,610/- (10% of ECPT) issued by the CA (on the format prescribed in Form B-1)

NOTE- The Firms /Contractors registered under Micro Small and Medium Enterprises (MSME) are Not exempted from payment of Tender fee, EMD and Enlistment of their firm in the respective departments as asked in NIT for above mentioned work is to be uploaded.



(2) इच्छुक बोलीदाता को सीपीडब्ल्यूडी-6 के नियमों और शर्तों को ध्यान से पढ़ना चाहिए। उसे अपनी बोली तभी जमा करनी चाहिए जब यह खुद को योग्य समझे और उसके पास आवश्यक सभी दस्तावेज हों।

(3) वेबसाइट पर पोस्ट किए गए बोलीदाताओं के लिए सूचना और निर्देश बोली दस्तावेज का हिस्सा होंगे।

(4) विशिष्टताओं, निष्पादित की जाने वाली विभिन्न प्रकार की वस्तुओं की मात्रा की अनुसूची और अनुपालन किए जाने वाले अनुबंध के नियमों और शर्तों के सेट और अन्य आवश्यक दस्तावेजों से युक्त बोली दस्तावेज को वेबसाइट www.eprocure.gov.in से देखा और मुफ्त में डाउनलोड किया जा सकता है।

(5) वरिष्ठ निविदा दस्तावेजों की लागत के जारी अनुसूचित बैंक के डिमांड ड्राफ्ट या पे ऑर्डर या बैंकर्स चेक या जमा रसीद या सावधि जमा रसीदों के रूप में मूल ईएमडी जमा करने और निविदा दस्तावेजों की लागत के लिए किसी भी बैंक के डिमांड ड्राफ्ट के रूप में निविदा दस्तावेजों की लागत के उप-महानिरीक्षक, क्षेत्रक मुख्यालय एस.एस.बी., लखीमपुर खीरी के नाम में जमा करने के उपरान्त विचार किया जाएगा। उप-महानिरीक्षक, क्षेत्रक मुख्यालय एस.एस.बी., लखीमपुर खीरी के पक्ष में जारी अनुसूचित बैंक के डिमांड ड्राफ्ट या पे ऑर्डर या बैंकर्स चेक या जमा रसीद या सावधि जमा रसीदों के साथ उप-कमांडेंट (अभियंता), उप-महानिरीक्षक कार्यालय, क्षेत्रक मुख्यालय एस.एस.बी., लखीमपुर खीरी को बोली जमा करने की अवधि के भीतर जमा करना।

(6) ठेकेदार दस्तावेजों को पीडीएफ प्रारूप के रूप में अपलोड कर सकता है।

(7) आंकड़ों में दर उद्धृत करने के लिए बनाया गया कोलम गुलाबी रंग में दिखाई देता है और जैसे ही दर दर्ज की जाती है, यह आसमानी नीला हो जाता है, ठेकेदार को कुल राशि पर प्रतिशत के ऊपर/नीचे प्रतिशत पर राशि का उद्धरण देना सुनिश्चित करना चाहिए।

(8) बोली जमा करने की अवधि के भीतर स्कैन और अपलोड किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची-

(i) डिमांड ड्राफ्ट/पे ऑर्डर या बैंकर्स चेक/किसी अनुसूचित बैंक की कॉल रसीद/एफडीआर पर जमा मूल रूप से ईएमडी के खिलाफ।

(ii) उपयुक्त प्राधिकारी/कार्यालय के पास पंजीकरण की प्रमाणित प्रति।

(iii) जीएसटी के लिए पंजीकरण का प्रमाण पत्र और NTA के अनुसार up to date फ़ाइल किए गए रिटर्न की पावतिशर्त। यदि बोलीदाता ने उस राज्य में जीएसटी पंजीकरण प्राप्त नहीं किया है, जिसमें काम किया जाना है, तो ऐसे मामले में बोलीदाता को बोली दस्तावेज के साथ निम्नलिखित वचनबद्धता अपलोड करनी होगी "यदि मुझे काम दिया जाता है, तो मैं/हम प्राप्त करेंगे पुरस्कार पत्र प्राप्त होने की तारीख से एक महीने के भीतर या पहले आरए बिल के भुगतान से पहले जीएसटी पंजीकरण प्रमाण पत्र।

(iv) पैन कार्ड।

(v) उल्लिखित परिमाण के कार्यों को संतोषजनक ढंग से पूरा करने के अनुभव प्रमाण पत्र की प्रमाणित प्रतिलिपि की CPWD-6 में वर्णित है।

(vi) बोलीदाता द्वारा हस्ताक्षरित निविदा स्वीकृति पत्र।

(vii) ईपीएफ और ईएसआईसी पंजीकरण की प्रतिलिपि या ईपीएफ और ईएसआईसी पंजीकरण के लिए लागू नहीं होने पर अंडरटेकिंग की प्रतिलिपि।

(viii) पिछले Three वर्षों का वार्षिक वित्तीय विवरण (फॉर्म-ए)।

(ix) सीए से 31.03.2025 को समाप्त होने वाले पिछले 03 वर्षों के लाभ और हानि विवरण का प्रमाण पत्र।

(x) बोली लगाने वाले को न्यूनतम ₹.34,42,440/- का सोल्वेंसी प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा। (ईसीपीटी का 40X) उनके बैंकर्स द्वारा जारी किया गया। सोल्वेंसी प्रमाण पत्र बैंक द्वारा दिनांक 01.07.2024 को या इसके बाद जारी किया होना चाहिए।

(xi) न्यूनतम ₹8,60,610/- का निवल मूल्य प्रमाण पत्र। (ईसीपीटी का 10X) सीए द्वारा जारी (फॉर्म बी-1 में निर्धारित प्रारूप पर)

नोट- सूक्ष्म, लघु और मध्यम उपम (MSME) के तहत पंजीकृत फर्म/ठेकेदार को उपर्युक्त कार्य में निविदा शुल्क, ईएमडी तथा निविदा प्रपत्र के अनुसार मांगे गए पंजीकरण इत्यादि विषय में कोई छूट नहीं है तथा पंजीकरण से सम्बंधित दस्तावेज अपलोड करने होंगे।

du

TENDER ACCEPTANCE LETTER
(To be given on Company Letter Head)

[Department User may ask for Tender Acceptance Letter instead of asking Signed Tender Document from the Bidders.
This is a sample format; User may revise it as per their Tender Conditions]

To,

The Deputy Commandant (Engineer)
O/o the Deputy Inspector General
Sector Hqrs SSB, Lakhimpur Kheri
Garhi Road, PO & Dist. Lakhimpur Kheri
Uttar Pradesh, PIN-262701

Sub: Acceptance of Terms & Conditions of Tender.

Tender Reference No.: NIT/EE/FTR/LKO/2024-25/31

Name of Tender/Work: Installation of 10 KWp Solar Power Plant at 07 Border Out Posts (BOPs) i.e. BOP Bhartapur, Katarniaghat, Mailanala, BP No-82, Rampurwa-76, Bihanwakuan and BOP Dharmapur of 70th Bn SSB Lakhimpur Kheri-II (UP).

Dear Sir,

I/We have downloaded/obtained the tender document (s) for the above mentioned 'Tender/Work' from the web site (s).

As per your advertisement, given in the website www.eprocure.gov.in.

I/We hereby certify that I/we have read the entire terms and conditions of the tender documents from including all documents like annexure(s), schedule(s), etc.,), which form part of the contract agreement and I/We shall abide hereby by the terms/conditions/clauses contained therein.

The corrigendum (s) issued from time to time by your department/organization too have also been taken into consideration, while submitting this acceptance letter.

I/We hereby unconditionally accept the tender conditions of above-mentioned tender documents (s)/corrigendum(s) in its totality/entirety.

I/We do hereby declare that our Firm has not been black listed/debarred by any Govt. Department/Public sector undertaking.

I/We undertake and confirm that eligible similar work(s) has/have not been got executed through another contractor on back-to-back basis. Further that, if such a violation comes to the notice of the Department, then I/we shall be debarred for bidding in SSB in future. Also, if such a violation comes to the notice of the Department before date of start of work, the Engineer-in-Charge shall be free to forfeit the entire amount of Earnest Money Deposit/Performance Guarantee.

I/We certify that all information furnished by our Firm is true & correct and in the event that the information is found to be incorrect/untrue or found violated, then your department/organization shall without giving any notice or reason therefore of summarily reject the bid or terminate the contract, without prejudice to any other rights or remedy including the forfeiture of the full said earnest money deposit absolutely.

Yours Faithfully,



(Signature of the Bidder with official seal)

निविदा स्वीकृति पत्र

(कंपनी के लेटर हेड पर दिया जाना है)

[विभाग उपयोगकर्ता बोलीदाताओं से हस्ताक्षरित निविदा दस्तावेज मांगने के बजाय निविदा स्वीकृति पत्र मांग सकता है। यह एक नमूना प्रारूप है; उपयोगकर्ता इसे अपनी निविदा शर्तों के अनुसार संशोधित कर सकते हैं]

सेवा में

उप-कमांडेंट (अभियंता),
उप-महानिरीक्षक कार्यालय,
क्षेत्रक मुख्यालय एस.एस.बी., लखीमपुर खीरी
गद्दी रोड, पोस्ट व जिला - लखीमपुर खीरी
उत्तर प्रदेश, पिन-262701

विषय: निविदा के नियम एवं शर्तों की स्वीकृति।

निविदा संदर्भ संख्या: NIT/EE/FTR/LKO/2024-25/31

निविदा/कार्य का नाम:- 70 वीं बटालियन एसएसबी लखीमपुर खीरी-II (यू पी) के तहत 07 सीमा चौकियाँ (बीओपी) i.e. भरतापुर, कतरनियाघाट, मेलानाला, बीपी संख्या- 82, रामपुरवा-76, बिह्नवाकुआँ एवम सीमा चौकी धर्मापुर पर 10 किलोवाट सौर ऊर्जा संयंत्र की स्थापना।

श्रीमान,

मैंने/हमने वेब साइट (ओं) से उपर्युक्त 'निविदा/कार्य' के लिए निविदा दस्तावेज डाउनलोड/प्राप्त कर लिए हैं।

1. आपके विज्ञापन के अनुसार वेबसाइट www.eprocure.gov.in पर दिया गया है।
2. मैं/हम एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ/करते हैं कि मैंने/हमने निविदा दस्तावेजों के सभी नियमों और शर्तों को पढ़ लिया है, जिसमें अनुबंध (अनुबंधों), अनुसूची (आदि) जैसे सभी दस्तावेज शामिल हैं, जो अनुबंध समझौते का हिस्सा हैं और मैं/हम इसमें लिखित नियमों/शर्तों/खंडों का पालन करेंगे।
3. इस स्वीकृति पत्र को प्रस्तुत करते समय आपके विभाग/संगठन द्वारा समय-समय पर जारी शुद्धिपत्र को भी ध्यान में रखा गया है।
4. मैं/हम एतद्वारा उपर्युक्त निविदा दस्तावेजों (दस्तावेजों)/ शुद्धिपत्रों की निविदा शर्तों को उसकी समयता/समयता में बिना शर्त स्वीकार करते हैं।
5. मैं/हम एतद्वारा घोषणा करते हैं कि हमारी फर्म को किसी भी सरकार/विभाग/सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम द्वारा काली सूची में नहीं डाला गया है।
6. मैं/हम यचन देते हैं और पुष्टि करते हैं कि पात्र समान कार्य किसी अन्य ठेकेदार के माध्यम से बैंक टू बैंक आधार पर निष्पादित नहीं किए गए हैं। इसके अलावा, यदि ऐसा उल्लंघन विभाग के संज्ञान में आता है, तो मुझे/हमें भविष्य में एसएसबी में बोली लगाने से वंचित कर दिया जाएगा। साथ ही, यदि ऐसा उल्लंघन कार्य प्रारंभ होने की तिथि से पहले विभाग के संज्ञान में आता है, तो प्रभारी अभियंता को बयाना राशि/निष्पादन गारंटी की पूरी राशि को जब्त करने के लिए स्वतंत्र होगा।
7. मैं/हम प्रमाणित करता हूँ/करते हैं कि हमारी फर्म द्वारा दी गई सभी जानकारी सत्य और सही है और यदि सूचना गलत/असत्य या उल्लंघन पाई जाती है, तो आपका विभाग/संगठन बिना कोई नोटिस या कारण बताए पूरी तरह से बयाना राशि को जब्त करने सहित किसी भी अन्य अधिकार या उपाय पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, बोली को सरसरी तौर पर अस्वीकार या अनुबंध को समाप्त कर सकता है।

भवदीय,

(अधिकारिक गृह के साथ बोलीदाता के हस्ताक्षर)

DL